UBND HUYỆN KINH MÔN

TRƯỜNG THCS PHẠM MỆNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Phạm Mệnh, ngày 05 tháng 07 năm 2016

Số:01/KH-THCSPM

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2016-2017

Căn cứ Thông tư số 11/2014 TT-BGDĐT, ngày 18-04-2014 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh Trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 595/SGDĐT-GDTrH, ngày 17 tháng 5 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đà tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 20162017;

Thực hiện công văn sô 367/CV-PGD-ĐT, ngày 05 tháng 07 năm 2016 về Hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 các trường THCS năm học 2016-2017;
Trường THCS Phạm Mệnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6  năm học 2016-2017 như sau:

1. Đặc điểm tình hình:

Trường THCS Phạm Mệnh có 20 cán bộ, giáo viên, nhân viên; trong đó 1 hiệu trường, 1 phó hiệu trưởng, 14 giáo viên và 4 nhân viên.(04 giáo viên hợp đồng)
Trường có 08 phòng xây dựng kiên cố phục vụ cho các lớp học văn hóa, các phòng chức năng: thư viện, thiết bị, y tế, phòng tổ chuyên môn đảm bảo đủ điều kiện để trường có thể học một ca.

Số học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2015- 2016:  42 học sinh.
2. Kế hoạch tuyển sinh:

Trường xét tuyển vào lớp 6 THCS đúng theo Quy chế tuyển sinh đối với học sinh   đã hoàn thành chương trình Tiểu học có hộ khẩu tại xã Phạm Mệnh.

Phấn đấu tuyển sinh 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn xã vào lớp 6 năm học 2016-2017(kể cả học sinh khuyết tật)
Dự kiến năm học 2016-2017 trường mở 2 lớp 6.
Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2016-2017.

Trường gửi thông báo tuyển sinh cho giáo viên dạy lớp 5 năm học 2015 – 2016,  Ban Giám hiệu trường Tiểu học để học sinh lớp 5 nắm rõ các yêu cầu của việc tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2016-2017.

3. Hình thức, đối tượng xét tuyển:

Xét tuyển học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi theo quy định của Điều lệ trường THCS (Từ 11 đến 13 tuổi)
4. Hồ sơ dự tuyển vào lớp 6:

- Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học

- Học bạ chính của bậc tiểu học (gồm 02 cuốn).

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (có điền đầy đủ nội dung trên Giấy khai sinh, có đầy đủ ngày tháng năm sinh).
5. Thời gian tuyển sinh:

Nhận hồ sơ tuyển sinh từ ngày 14-7-2016 đến hết ngày 23-07-2016.

Nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục Đào tạo ngày 29-07-2016.

Hồ sơ tuyển sinh gồm có: Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển vào lớp 6, Biên bản xét tuyển, Danh sách học sinh trúng tuyển.
Nhận được kế hoạch này đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường tuyên truyền phổ biến và tạo mọi điều kiện cho tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học được xét tuyển vào lớp 6 năm học 2016-2016.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- UBND xã;
- Hội đồng tuyển sinh;
- Các bộ phận trong trường;
- Lưu: VT,website trường

	   TM. NHÀ TRƯỜNG
  Nguyễn Văn Tuấn

PAGE
1
Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2016-2017